
B" POSIA

UPRAVA DRUSTVA
u.D.0 t.M.-6606/20
Sarajevo, I 5.05.2020.godine

'!P 8H Posra" d.o.o. soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu dlana 32. i 70. stav (3) zakona o javnim nabavkama (,,sluzbeni gtasnik BiH,, broj:
39/14), dlana 45. statuta- "Jp BH posTA'd.o.o. sarajevo, i dtana t4. stav 1zy eiavrinita o lavnrmnabavkama "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Pravilnika o uslovima i na6inu' koristenja E-aukcrje
(,,Slu2benr Gl-asnik 66/16), te prijedloga - preporuke KomisUe za nabavku autoguma za h/v Drustva
sezona 2020 broj: 07.4-11-9-3s9o-17t20 od i 3.05.2o20.godine, Upravi Drustva na svojoj'l3.elektronskoj sjednici odrZanoj 1O.OS.2O2O. godine, do n osi:

o rzBoRUln3"&olrlu[n'ror*oeo

I
U postupku javne nabavke autoguma za m/v Dru5tva sezona 2020, ovom odlukom se vrsi izbor
l?ito]oll'i$ -po-nuclada i dodjerjuje se okvirni sporazum na period od jedne godine ponudadu
EURO DAMJAS doo Lukavac- sa ukupnom vrijednosiu sporazuma u Lnosu-do so.doO,oo KM
bez PDV-a, odnosno 93.600,00 KM sa uradunatim pDv-om.

lzabrani ponuatai je duian da u roku od s danli od dana pruema ove odluke dostaviti dokazepredvidene ilanom 45. zakona o javnim nabavkama u fo'rmi i sadriaju rato 1e to zantilevano utenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizi6ki aostlvtleni na'Frotorot
ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog

:l??,1?.19:jl-:3!l.!" l?,rqgy.rniorsan nije retevantno na kojisu nadin postani. ooriiir<olise
zanrljevalu moraju bita originali ili ov.ierene kopije.

Nakon pravosnainosti ove odruke, ugovorntt'ornan 6e pozvati izabranog ponudaia da u

31f1a:T.I:Iy. d_9"l1y1prijedtos podusovaraEala kojim ima namjeru poi,ig;r"i"nj", r"or eremenre ugovora koje 6e podugovarati, na osnovu 6ega ugovorni orgai moie izvniiti
P,t:,rj:T.ily:l{kaciju podugovara8a, re odluditi da ti odobEva f,oougovarinp. 

--- '

u srucaju odobravanja podugovaranja ugovorni organ ee pozvati iiabraiog ponudada iz ta6ke rove odluke radi zakljudenja okvirnog sporizuma koj-im 6e se iegulisati meduio'bna prir" i oorr"."vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa odredbima Zakonio javnim nabavkama.
U..slycaju. odbijanja, ugovorni organ moze zahtijevati od ponudada da dostavi identifikacioniprijedlog drugog podugovarada u istom roku.

OBRAZLOZENJE:

f'la .os1o1u_Q!ty!e- o pokretanju postupka javne nabavke autoguma za m/v Drustva sezona 2020broj: U.D.01.04-3888/20 od 03.03.2020 
'godin-e i n;esen;a 

-oenerarnog 
oireriora o rorr,r"n;,Komisije,za provodenje postupka nabavke uroi' or-r r -b-s-s'o- 2t2o od a463.202riloorn".-r<'oririi"

;e provela postupak javne nabavke, putem otvorenog postupka, broj: 07.4-1 1-d_3sgo-roizo saobjavljivaryem objavestenja o nabavci, orq: zea+i-ilz-z-lzizo oo sr.og.zozo. 
-gooinu, 

n"Portalu JN.

Javno otv.aranje ponuda u postupku predmetne nabavke, kome nue prisustvovao niko odpredstavnika ponudada, ie odriao dana 2-7 .04.2020. g;ai;" u 12 sati i 15 min, u Banket sariGeneratne direkcije "Jp BH POSTA" o o.o Saraierol Ooiia'*urina bana br. 8, o demu je saeinjenposeban Zapisnik o otvaraniu ponuda, broj: dz.a-t r-s-ssso-ro2o, koji je sastavni dio ovoglzvje5taja.

".lp gX poStl'd.o.o. Soroievo, Obolo (ulino bono g, 7100O Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fqr: + 387 33 252 7.{3; e-moitr lobiner@posto.bo

Op(i.sti sud ,J S.roi6vu br. ri.s6nio O6s_O-tos-06-oOl 196
ldontitlocion, bi 42OO6a22tOOO5: pDv br 2006!22tOOOS; por.rni b t. Ot}r97z9

konlolt cenlor(tvz
www. poslo . bo



GENERALNA DIREKCIJA

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saopstira podatke o nazivu i sjedistu ponudaea,
ukupnu cijenu ponude i eventualni popust, ne praveci iom prilikom uvid u saorzaj i raiionost
dostavljene dokumentacije. Komisija je takoder napomenula, a sto je u skladu sa tenderskom
dokumentacijom da ce se okvirni sporazum zaklju6iii na iznos prociphlene vruednosti (go.o00,oo
KM bez PDV-a), a jedinidne cijene koje dine ukupnu vrijednost ponude ivakog ponu6ada 6ssluziti
za fakturisanje u toku realizacue Os/ugovora te za rangiranje ponuda.

Na Protokol Drustva do roka odret enog za prtlem ponuda (do 27.o4.2020. godine do 12,00 sati),pristigla je ponuda slijededeg ponuda6a:

--
Bil POSTA

RMP doo LjubuSki
UNITRADE doo LjubuSki
GUMA M doo Mostar
EURO DAM-JAS doo Lukavac

'YP 8x POJrA'd.o.o. Soroievo

u iznosu od 4.658,00 KM bez pDV-a;
u iznosu od 3.674,05 KM bez pDV-a;
u iznosu od 4.'139,20 KM bez PDV-a;
u iznosu od 3.243,52 KM bez pDV-a;

1.
2.
3.
4.

Komisra.je, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupira anarizi i utvrdivanju varidnosti prispjerihponuda, te konstatovala slijedece:

-. da je ponudad RMp doo Ljubuski u ukupnom iznosu od 4.6sg,oo KM bez pov-a
dostavio ponudu koja ne ispunjava svl uslove tenderikaJokumentacle.
Naime, u dostavljenoj dokumentaciji ponudad je:

' na 28. i 29. stranici svoje ponu-de dostavio potvrde o uspjesno rearizaciji ugovora koje nesadrie gogatak o mj::ty izvnienja ugovora Sto je u suprotnosti sa doka;m propisanim
tadkom 7 3.2 pod a) tende-rske dokum1ntacle roja izmeeu ott"ro! !L.i-, ;' .li) 

"pir"xizvrsenih Ugovora ponucra! je duzan dostaiiti pot au, *oia se ojnJsi na roble- kole supredmet ove nabavke. .a r:ojt! qgje druga tJgovoma strana o njihovoi rcarizaciii. a kojeobavezno sadrze: naziv r sTedr's're ug6vom-ih strana i irt *iiin-ir'iiiZii.""prea.et
ugovora, vijednost ug:vora, vijeme-i miesto izvrsenia' uoovora i- ilidr' d unaroizvrsenim Ugovoima...

' u ponudi na41.,42.' 43- i_4g .stranici, ponucrad jeza pozicije: g, g, 10, 16 dostavio drjerovekataroske dokumentacije: naziv proizvoatad". ,bo"i i tip gume, i"o"is ."sr"riil rno"rrubzine, 
. 
kopije fotografije gume i kopUe ,natjepni." ," grrr,. sa podacima o (indeksuenergetske efikasnosti,.indeksu.ent<asnost prijanjanja, poditak o emiiiir rui"j. - '"obzirom da dostavrjeni (kopirani) dijerovi r<at'ar6ga ;e iaorze podalke iri'oznake o vrs gume(ljetna iti zimska), dosravrjena dokumentacija nije pritvattliva z" ,goroini ;ffi ]"i'ionrorenije dostavio katarosku dokumentacuu iz k;je Fia;;; vrdrjivo isp-unjenj" dr";ih f,inierinuslova propisanim tadkom 7.3..2 poo-o; tenolrikd oorumentacije r<oja iim"Ju osiarog grasi,"...dobavaa6 je obavezan dostaviti 

'katarosku 
iikunentac|u iz koje je jasno vicfljivoispunjenje tra1enih tehni,kih uslova...',:

shodro svemu naprijed navedenom ponuda ponudada RMp doo Ljubuski je ocijenjena kaoneprihvatljiva za ugovorni organ i ne moie Uiii pi"J."tri"dnovanja.

- da je ponudad UNTTRADE doo Ljubuski u ukupnom iznosu od 3.674,05 KM bez pDv_a
dostavio ponudu koja ne ispunjava sve uslove tenderstdOoiumentaci;e.

Naime, u dostavljenoj dokumentaciji ponuara6 je:

' na 59 stranici ponude, za,poziciju 16.je dostavio srjedece dijerove kataroske dokumentacue:kopuu fotografre gume i kopiju',,nar;.Jpnice ii lrilr;sa podacima o (indeksu energetskeefikasnosti, indeksu efikasnosii pri.lanlin1a, p"d;;ti ; 
"-r:Uiorx"il 

e v,,uE^ou E,,E,!

".,p gn pOSta'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bqno g, 7t00O Sorojevo, BiH
Tel: +387 33 252 6! 3; Fox: + 387 33 252 7,(3; e-moit: kob;ner@posro.bo

Op.iosli tud u Soroi.vu br ri.i.niq O65.O,Ra0_06-OOl I96'ldrrrfilocio., b. a2m6a22tOOO5; pov b. ZOOCfZZ! OOOS,- ,o.o. 
"r 

r, irOr"rr"

konlokl cenlor

f tg:,z
www. posl,o . bo



B'I POSIA
'JP 8H POJIA' d.o.o. Soroieyo

obzirom da dostavrjeni (kopirani) dijerovi kataroga ne sadrze ,"03,'*]'sl[,t.?'fitit:]aigume (ljetna ili zimska), indeksu nosivosti, indekiu bzine, dostavrjena dokumendua ;ij;prihvatljiva jer ne sadrzi katarosku dokumentaciju iz rop 1e 
jaino vidtiivo ispunlenle triienintehni6kih uslova propisanim tadkom 7.3.2 poO Ul teiOliie Oofumentattle,i"J;;;;;

ostalog glasi: "...dobavtja' je obavezan doitaviti kabto'ku ioxurent"ili'i i;j;; i;;;;vidljivo ispunjenje trazenih tehnickih usrova... iri ,,izvod iz katatoga proizvodaia'- Lopqestranica koje se odnose na ponudenu gume iz *o1e,g su iiai.live tehniike karadeistike"Napominjemo da za ugovoini organ nisu prinvaitliii lio Jiii"ri, podaci o ponudenoj gumikoje je napisao putem radunari.i ispriniao poira"e-* o,r"ru sg.stranice, kao sto za
:g::::li -o_lS."n. 

n,j" prihva,jivo da.pbnuctad', ponroi i.p[" web adrese na kojima biugovornr organ trebao istrazivati da ri postoje gume sa trazeirm karakteristikama.

oz na ke za g u m u d imenzi ia 
^z-o,,1tt 1 

iri 
- 

,1 
li ;T ";; 

*p#, 
Jil:j :' ffiH:l' 

"Tffi:ifJefikasnosti, indeksu efikasnoiti p_rijanjanja, podatak o 
"r[-iiiorr". obzirom da je u aneksu

1 slr_t"l specifikaciji za p"rdu,j ori,rla. .[-n-tj";"., [r,rij'o'ir"nri;., 2os/60 Rt6c. dakte

;:flX#;"'ffif|.:*:";:?a6ava da se radi o suiniza-taka to"t,E mffij"'ll
3::l:fi;ffi ii,i".lil6llil"lli,:.ffi S#il;,r.i"r.:T,[#,.i.,}il:fi ;i:'fl :21:ugovornr organ jer se ne odnosi ni irazenu gil; ("dil;i;; obi.nu gumu a ne gumu saoznakom c), samim time je neprihvatrnrr l p",iro"r"' guii'zfpoz,c,;u o.

na 60. i 61. stranici ponude,. za- pozici\u 10. I 15. ponudad je dostavio sljede6e dijelovekatalo.ke dokumentacije: topiju fotograirle nrr" , *"rU, ,."i"pnic" z, gumu,,sa podacimao (indeksu energetske efikasnosti, inoeti, intasnosi ormrl", podatak o emisiji buke).

;,T["il",li ii}iffl 1H3[?.,) 
duerovi katarosa ," 

"ral" 
podatke o dimenzije i vrsti

;gpiift,'$.i;j*g[";*k**,m';i]fl n*r,.,ffividljivo ispunjenje trazenih tehniakih usrova... ,ti ,,-aii'iriatabga proizvodaca _ koDiiestranica koje se odnose na ponudenu s;:il"i xijr;;'iii,iafiii" r"nnitt" xrn,kteistike,,
na 35 stranici ponude ponudad je dostavio ,izjavu o rokaciama isporuke, montaze ibalansiranja guma"

na.60 stranici ponude, za poziciju g. ponudad je dostavio srjedece dijerove kataro.kedokumentacije:
u prvom redu kopiiu sliededih T*gfi za gumu: Efooodrich.aqtivan winter 205160 R16Cffi ii,,X,;I?iil,",,*:gl1l",n;,fl^ gp.i;, ;,r];fi##'Ksor su navedene dimenz,e i

u sadrZaju izjave ponuda6 je na
rarajevo: unitrade - on.rn*;^]vf,.o.1,:j"^ 

1".11?i"-i:?"ruke, montaze i balansiranja guma zas",a","..y1qrgl -ryi,.y,i"ill itllNavedenatot#
ilidza (piiaina 60 c.z1:|)o,,"rlffl?::::.1:--g.rad-a saraieva i nalazi se podrudju opdinellid2a (Prja6na oo c, zrsZo ilid:. 

--s- r/vq'swrq srdud oalareva 
-l 

nalazl.se podrudju op6ine
pod c) tenderske .r.,r.,,-.^r.^,,1)lito Je u suprotnosti sa dokazom propisanim dlanom 7.3.2
i,lff Lfiff '*",#,yfl 'li:.lilelr:;ryi;;;;;;;,:i;1??,%:::'"-S:ni:T::,:x:::':;?i"!:,;;':!fr ,H,x:i";"1,*,;:iii;'ii.w,::,J!;i:;;f;r:",#fl !;svak? yt stjedecih opciir, z.nia.ii;;;k';;:;,""M;ruutt^.,.tttzersKu rcdnru na podruiiu
qrada sariieva i xdini"c.'Jrru, ,"nantt, a,,^^ uzla..G_or1lde i na podruiiuffi ffi ,:,8#z;:,';':i*!.";:*:ii:::i,':y.trii,x;,,",i"7iIf,i,"Iffi rt{;:::,:^::.:r::,udehuciienuddrs;,i;i#J"#Y,""1i j3"T'9"i:,:"'":,,j!;:,#?:f:!:#

Shodno svemu naprued navedenom ponuda ponudada UNITRneprihvaujiva za;s;;;;;;t"" i ;"..iJuiiipil;;:f ;*?:,ff#ubuskije ocijenjena kao

"JP BH PoSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono g, 71000 Soroiavo, giH t kontokr cenror

:' 
.-:t""ii,:I::H'#:' 33 252 7'3; e'moir: -"t';;;;;:"' "'" I l:;;\;:;-n""u,.*.-oi'.,. i;;;ff 1.$il;,.,",'"1f.,;il;TlJll,._,." I *l^,.ij,..u.



__
-.<

B" POSIA 'rP Bfl POSIA" d.o.o. Soroievo

GENEMLNA DIREKCIJA

- da je ponuda6 GUMA M doo Mostar u ukupnom iznosu od 4.139,20 KM bez pDV-a
dostavio ponudu koja ne ispunjava sve uslove tenderske dokumentacije.

Naime, u dostavljenoj dokumentaciji ponuda6 je:

. na 171. stranici ponude dostavlio tabelu sa tehniekim karakteristikama gume ,,Orium" gdje
je ponuarao Sesti red obilje2io markerom i oznakom 18. da se o tehnickim karakteristikama
gume koju nudu za poziciju '18. iz aneksa 3. t.d. tehnicke specifikacije. obzirom da je u
dostavljenoj tabeli u eetvrtoj koloni (osovina) za ponudenu gumu navedeno da se radi o
gumi koja je namjenjena za upravlja.ku, zbog dega nije u skladu sa zahtjevom iz
tenderske dokumentacije jer je u aneksu 3.- - tehnidkoj specifikaciji za poziciju 18.
navedeno da se zahtjeva pogonska guma.

' na 173. i 175. stranici ponude je dostavio katalosku dokumentaciju sa tehnidkim
karakteristikama za gumu ,,Hankook smart flexdh3s' koju je ponudad ponudio za poziciju
'19. aneksa 3. tenderske dokumentacUe - tehni6ke specifikacije.
obzirom da je u dokumentaciji na 173. stranici ponude u opisu ponudene gume navedeno
da se radi o gumi za ,,pogonsku osovinu", zbog 6ega ni.je u skladu sa zahtjevom iz iz
tenderske dokumentacije jer je u aneksu 3.. - tehnidkoj specifikaciji za [oziciju 19.
navedeno da se zahtjeva upravljadka guma.

. na 51. stranici ponude ponudad je dostavio ,,izjavu da na podrudju op6ina Zenica, Travnik,
Bihac, Mostar, Tuzla, Gora2de, te grada Sarajeva posjeduje servasne/vulkanizerske radnje
u kojima ce vrsiti montazu guma sa balansiranjem" u kojoj nisu navedeni navodi da je
monta2a i balansiranje guma uradunato u ponuttenu cijenu gume sto je u suprotnosi ia
dokazom propisanim dlanom 7.3.2 pod c) tenderske dokumentacije 

- 
koji glasi: ,,tzjava

ponudaia da za mjesto isporuke ima na raspolaganju najmanje po jednu seruiinu radionicu
ili vulkanizersku radnju na podru1ju svake od sljedecih owina:'zenica, Tnvnik, Bihai,
Mostar, Tuzla, Gorazde i na podru6ju grada sarajeva; u kojima 6e vrsiti isporuku guma sa
uslugom montaze i balansiranja koja je ura1unata u ponudenu cijenu gume;'

shodro sv-emu naprijed navedenom ponuda ponut a6a GUMA M doo Mostar je ocijenjena kao
neprihvatljiva za ugovorni organ i ne moie biti predmet vrednovanja.

- da ponuda ponudaca EURO DAMJAS doo Lukavac u iznosu od 2.249,52 KM bez
PDV-a ispunjava sve pravne, ekonomske i tehni6ke uslove utvrdene tenderskom
dokumentacijom, te je ista oc.ienjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehnidki
prihvatliiva.

Ugovorni organ je za predmetnu nabavku predvidio provodenje E-aukcije ali s obzirom na to da je
pristigla 

-ukupno 
jedna prihvatljiva ponuda te cijene6i Pravilnik o uslovima i nadinu koristenja i-

aukcije 6lan 3 stav 3, Ugovorni organ ne6e zakazivali E-aukciju ve6 6e nabavku okondati u skladu
sa dlanom 69. Zakona.
Na osnovu g-ore navedenog, a shodno utvrdenom kriteriju ,najniza cijena", Komisija utvrduje rang-
listu ponudada bez PDV-a, kako slijedi:

obzirom da ponuda ponudaaa EURo DAM-.rAS doo Lukavac u potpunosti odgovara tra2enim
tehni6kim zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponudad ispunjava sve f6rmalno-f ravne,
tehnidke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovomi organ, data je preporuka ugovornJm organu da 

"e 
u pr"omein6, postupku

javne nabavke izvr5i dodjela okvirnog sporazuma navedenom ponudadu.

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo (ulino bono g, 11000 Sorojevo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 713; e_moil: kobiner@posto.bo

Op(initi tud U S!..i.vu br ri.!.nio 065-O-R.s_06-oOt 196
ld.nrfilocioni br 420O6!22!OOO5j pDV b. 2006!22|0005; ?o.6zni b. OtO79Tz9

konlok, cenlo.(tuz
www.poslo.bo

Red.
broi Naziv ponudaia Ukupna cijena ponude

bez PDV-a (KMl
1 EURO DAMJAS doo Lukavac 3.243,52 KM



--
Bil P0Stt 'lP 8H POJIA'd.o.o. So.eievo

GENERALNA DIREKCIJA

CUene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

:S,rlil"o-r$:.:yill13l:g-?t lgfi ima. 
tesitiman interes za konkretan usovor o javnoj nabavci i koji

;T;.1:1*,f.:,rj1.]I19,'_gil g toku konkretno! postupka oooi"r" ,gor; pi;i.-iliiir-irirI"li",l:ii
"r:*?1,,:l::l,T:**,:l,ll,i 

qlgzaronsrin'aiatJilil;;;liiii;;r[], ,!",JIi'"i J,gi;,T';]:,j
::^l3rl*":") 

dana po prrjemu odtuke o izboru, srroon; canu'-s;il#;il zri;:.;ilHnabavkama.

tz
\leDostaviti:

- Sluzba za pravne, kadrovske i opce poslove _ nosioc
- Marketing ( za obiavu)
- Sektor za EKF poslove
- Odjeljenje za Javne nabavke
- Ponudadima putem Odjeljen,a za javne nabavke
- ala

posla

Lp 8n potlad.o.o. Soroiavo, Obolo Kulino bono g, 71000 Sorojavo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moit: roli,,etqf sr-o'.f o

. 
Op<in;ri sud r, Sorolav,r b i.3.ni. 065-O-R.r-oa-oo, , gj

rd.nrrhrocioni br a2OO6r22tOOO5; pDV br 2005!22!OOO5; por6rni b, Ot079729

I kontokt centor

lfl,'":,i,"


